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Chrustenický občasník          Ročník 2023, číslo 2 
 
Úřední hodiny Obecního úřadu : 

Pondělí 13.00 – 17.00 hodin   

Středa 13.00 – 17.00 hodin 

Telefon: 311 672 117, 311 671 618,  

Mobil:  736 203 445 (Králová), 702 187 925 (Srpová), 603 547 144 (Macháčková)   

E-mail: obecni.urad@chrustenice.cz   

Internet:  www.chrustenice.cz  www.facebook.com/Chrustenice 

Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.  
 

Činnosti v 1. polovině roku 2023 
 

Splašková kanalizace v lokalitě „Dolejší alej“. 
Dlouho plánovaná a připravovaná kanalizace v poslední větší části obce je konečně realizována. Stavbu 

provádí firma RISL s.r.o. ze sídlem v Hostivici u Prahy. Vysoutěžená cena za dílo je 7 099 568 Kč vč. DPH. 

V současné době jsou již vybudovány všechny kanalizační řady a všechny veřejné části přípojek k ne-

movitostem. Chybí zhotovení konečného povrchu komunikace. Aby nedocházelo v budoucnu k sedání 

vozovky, tak realizace bude co nejpozději – například v říjnu 2023. 

Děkujeme všem, kdo probíhající stavbou projíždějí pomalu a s ohledem na okolí. Prach zvířený rychlou 

jízdou je nepříjemný pro všechny. 

 

Splašková kanalizace v lokalitě „Přílepský potok“ 

Druhou stavbou je výstavba tlaková kanalizace „Přílepský potok“, která řeší odkanalizovaní rekreačních 

objektů ležících v katastru obci Chrustenice a která nabízí i budoucí napojení dalších objektů v oblasti Teplé 

stráně. Tuto tavbu provádí firma Petr Kožený s.r.o. Vysoutěžená cena za dílo je 826 502 Kč vč. DPH. 

V současné době probíhají tlakové zkoušky a následná příprava na kolaudaci. 

 

Obě tyto stavby přispívají ke zlepšení životního prostředí, neboť již může být napojena téměř celá obec 

a přilehlé okolí na čistírnu odpadních vod.   

 

Možnost získání dotace 

V červnu 2023 se otevřela možnost podání žádosti o dotaci na SFŽP (Státní fond životního prostředí).  

Dotace může být využita na dobudování splaškové kanalizace. Obec chce žádost podat. Je možné, že by výše 

dotace mohla být až 4 mil. Kč. 

 

Opravy místních komunikací a prostranství 
Začátkem letošního roku byly dokončeny všechny rozpracované opravy místních komunikací.  

Nově bylo opraveno prostranství před Obecním úřadem. 

 

Dotace Středočeského kraje 

Obec podala žádost o dotaci na opravu místních komunikací. Žádost byla schválena. Dotace ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova Středočeského kraje je ve výši 994 032 Kč.  

 

Doprava v obci 
Proběhlo měření rychlosti na dvou úsecích na hlavní silnici v obci. Probíhá vyhodnocení dat a hledání 

možnosti měřit rychlost trvale a překročení rychlosti pokutovat.  

Upozorňujeme také, že na místních komunikacích platí stále přednost zprava!  
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ODPADY 
 

SVOZY VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU PRO 2. POLOVINU ROKU 2023 
22. 7., 19. 8., 16. 9., 14. 10., 11. 11. 
Velkoobjemový kontejner bude přistaven na stanovišti u pomníku vždy mezi 12.00 a 13.00 hodinou nebo 
do naplnění kontejneru. Ukládání odpadu před přistavením kontejneru na prostranství před pomníkem je zakázáno. 
 

BIOODPAD – SVOZY PRO 2. POLOVINU ROKU 2023 

8. 7., 5. 8., 2. 9., 30. 9., 21. 10., 18. 11. V případě potřeby budou další termíny. 
Pravidelné svozy bioodpadu (listí, tráva, větve do průměru 4 cm) proběhnou na stanovišti u pomníku vždy mezi 

12.00 a 13.00 nebo do naplnění kontejneru. V závislosti na počasí mohou být počty svozů navýšeny. Pálení a 

ukládání na černé skládky po obci je zakázáno. 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZO, BAREVNÉ KOVY 
Vývoz se uskuteční v sobotu  14. října 2023 

Stanoviště: U pomníku od 10.00 do 10.30. U bytovek Na Radosti od 10.30 do 11.00. 
Lze odevzdat: 

o olověné akumulátory, baterie, monočlánky,  
o prošlé léky, odpadní motorové oleje, směsi olejů s vodou, ředidla a nátěrové hmoty 
o odpady ze rtuti, výbojky, zářivky, televizory, PC, monitory a drobné elektrozařízení, ledničky, mrazničky 

Svozy jsou zdarma a jsou určeny pro občany Chrustenic. 

 

KOMUNÁLNÍ ODPAD 
Popelnice označené kódem se sváží každé pondělí včetně svátků. Kód obdržíte na OÚ a pod tímto kódem je 

rovněž na elektronické úřední desce obce každý měsíc možné odečíst počet svozů. Nesrovnalosti hlaste na OÚ (311 

671 618, 311 672 117, 736 203 445, obecni.urad@chrustenice.cz). 
 

TŘÍDĚNÍ ODPADU 
Papír, sklo, plasty 
V obci jsou trvale umístěny kontejnery na papír, sklo barevné, sklo čiré a plasty (včetně nápojových kartonů). 
Žádáme o maximální využití objemu kontejneru důsledným skládáním papíru, sešlapáváním krabic a pet lahví. 
Prosíme neukládat odpad vedle kontejnerů.  

Použitý olej z domácností 
Patří do červené popelnice, do které můžete ukládat v PET lahvích. 
Popelnice jsou umístěny na stanovišti před OÚ. 

Kovový odpad  
Kontejnery na kovy jsou na stanovišti u obecního úřadu a nově vedle bývalé restaurace Na Kovárně. 
Do kontejneru patří drobnější kovový odpad, který lze skrz otvor bez problémů prostrčit. 

• nápojové plechovky a konzervy; 

• kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka; 

• alobal, hliníková víčka a hliníkové obaly od potravin; 

• kovové nádoby od aerosolů po kompletním vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček, antiperspirantů 

a deodorantů apod.) 

• šroubky, hřebíky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady 
Do kontejneru nepatří baterie, plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby se 

zbytky nebezpečných látek, elektroodpad a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Nepatří do 

nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť. 

 

Sběrný dvůr Nenačovice 

Ve sběrném dvoře Nenačovice mohou občané obce Chrustenice zcela zdarma a v jakémkoliv množství odložit: 

- malé spotřebiče (mikrovlnky, vysavače, žehličky, fény apod.) 

- velké spotřebiče (pračka, myčka, sušička, sporák, trouba apod.) 

- chlazení (mrazák, chladnička apod.) 

- TV, monitory, audio přístroje… 

- železný odpad 

Sběrný dvůr je otevřen každé úterý 14-17 hod. a neděli 9-12 hod. 

Kontakt: Rostislav Szeliga, mob.: 737 444 163 
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TJ Chrustenice 
Všechny naše týmy již v polovině června zakončily sezónu. 

Největší radost nám udělali nejmenší, kteří v superfinále OP 

skončili na třetím místě. Být třetí z celého okresu je velký 

úspěch. Muži bojovali do posledního zápasu o vítězství  

v A skupině IV. třídy. V nádherném, napínavém zápase před 

neuvěřitelnou návštěvou bohužel v přímém souboji s Osovem 

prohráli těsně 3:4 a skončili druzí. Mladší žáci skončili ve své 

skupině osmí a celkově na 16. místě na okrese. 

V neděli 24.6. proběhla brigáda na úpravu UMT při které se 

odstranili prorostlé mechy, vymetl se starý písek a nahradil 

novým. 

Roman Heies - TJ Chrustenice 

 

SDH Chrustenice 
 

Zpráva o činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů za 1. pololetí 2023 

 

Na začátku roku jednotka provedla odčerpání vody ze zatopeného sklepa rodinného domu po prasklém 

potrubí. V dubnu pořádala a dohlížela na pálení čarodějnic. Také jsme se na požádání IZS Beroun zúčastnili 

Velké ceny Hořovic s ukázkou naší techniky. Na začátku června společně s dobrovolníky jsme pořádali 

Dětský den. Mimo to se členové jednotky pravidelně každý měsíc školí, účastní se výcviků a zkoušek 

potřebných k výkonu činnosti. V dubnu další členové prošly výcvikem a úspěšně složili zkoušku na nositele 

dýchací techniky. Velitelé se zúčastnili školení na velitelském dnu pro celý Berounský okres. Nedávno prošla 

jednotka výcvikem v polygonu u Chyňavských kolegů na likvidaci požáru vnitřních prostor bytových domů a 

objektů. Cvičení bylo velmi náročné, ale velice poučné pro naši činnost. Samozřejmě se dál jednotka 

dovybavuje za nemalé podpory obce a nadále pracuje na svěřené technice, aby byla stále připravena pomáhat 

našim občanům, ochránit jejich a obecní majetek. 

Petr Šuran – JSDH Chrustenice 

 

 

KNIHOVNA 
Otvírací doba 

Pondělí: 17.00 – 18.30 hodin 

2. neděle v měsíci: 17.00 – 18.00 hodin (nedělní termíny: 9. 7., 10. 9., 8. 10., 12. 11., 10. 12.)    

Více informací - http://knihovnachrustenice.cz  

Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz  

 

Dovolená 2023: 3. 7., 17.7., 13. 8. (neděle) 
 

Obecní knihovna Chrustenice zve na akci. 

V neděli 10. září 2023 od 16:00 do 18:00 proběhne Výtvarná dílnička. 

Přijďte kdykoliv v průběhu. Náplň bude přizpůsobena věku přítomných dětí. 

S sebou dobrou náladu. 
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CHRUSTENICKÁ ŠACHTA 

Otevřeno bude od 1.7. každou sobotu a neděli až do 30.8., a to vždy od 10:00,  

kdy vyráží první prohlídka, do 15:00, kdy vychází ta poslední.  

Těšit se jako vždy můžete na příjemnou (přibližně) hodinovou prohlídku zakončenou 

jízdou důlním vláčkem.  

Nezapomeňte, že v dole je chladno a vlhko, doporučujeme proto mikinu a pevné 

boty, sandály a pantofle nechte raději doma. 😊 

Pozvánka na Memoriál Mikiho Dobrého  

S radostí vás zveme na Memoriál Mikiho Dobrého, který se bude konat 12. srpna 2023. 

Miki Dobrý byl hlavně milovníkem Chrustenické šachty, kde působil jako správce a průvodce s osobitým 

stylem výkladu a zápalem pro vše, co se kolem šachty dělo. Při této akci si připomeneme jeho oddanost 

a vášeň pro tuto unikátní lokalitu. 

Trasa A pro zdatnější chodce (12 km) 

• Trasa: Vlakové nádraží Beroun, kolem Dubu na Herinkách a přes Svatý Jan pod Skalou, 

Solvayovy lomy, Loděnice, Chrustenická šachta 

• Startovné: 100 Kč  

Trasa B pro místní obyvatele a malé výletníky (2 km) 

• Trasa: Nádraží Loděnice – Chrustenická šachta 

• Startovné: 50 Kč  

Výtěžek ze startovného bude rozdělen rovným dílem mezi obě důlní památky, Solvayovy lomy 

a Chrustenickou šachtu. 

Těšíme se na vás a na společné zážitky na Memoriálu Mikiho Dobrého! 

Lenka Křivánková, instruktorka Nordic Walking z Chrustenic, Chrustenická šachta a Solvayovy lomy 

Více informací na webu: https://www.nezrezneme.cz/memorial-mikiho-dobreho-pozvanka/  

________________________________________________________________________________________ 

 

Koupaliště je od letošního roku uzavřeno. Majitelé plánují prodej celého areálu v horizontu 1 – 2 let. 

 

INZERCE 
 

Estée masáže relax pro zdraví těla a mysli, kosmetické ošetření Janssen kosmetik, pedikúra, masáž těla 

Loděnice, Hluboká cesta 168, Lada Dvorská, tel. 606 912 115 

Nově otevřený salón Beauty Lab Metime nabízí kosmetickou péčí pro všechny typy pleti, intenzivní kúry  

a depilace celého těla. Chrustenice 241, Dagmar Janovská, objednávky na tel 734/547257.  

Pedikúra, kosmetika, masáže. Celostní péče, Dornova, lymfatická a reflexní masáž, více info na 

www.lenkavasdadokupy.cz Lenka Horníčková, Chrustenice 28, tel. 605210544 

 

secureWORK s.r.o. – https://www.instalujemeFotovoltaiku.cz – střešní fotovoltaika na 
klíč včetně vyřízení dotací, servis a diagnostika fotovoltaických elektráren, elektroinstalace a výroba 
rozváděčů, servis a revize kotlů VERNER. Ing. Daniel Kobrle, tel. 608 935 973 

Řezník – domácí porážka s výrobky, Miroslav Landa, tel. 607 807 739 

Nabídka drobných služeb – hodinový manžel – Tomáš Srpa, Chrustenice 69, tel. 773 769 376 

Dovoz – odvoz sutě, štěrky, písky, beton, bioodpad, skládání hydraulickou rukou do 1,8 t. Nakládání  

s odpady, Robert Lhoták, Chrustenice, tel. 608 942 464 

 

Realitní služby: Jan Havlíček – JAREAL, prodej nemovitostí, kupní a darovací smlouvy, 

odhady pro dědictví, atd. Kancelář: Loděnice, Husovo nám. 12 (v sousedství penzionu 

„Století“ a prodejny „Kuličky Ginzel“).  

Otevřeno na zavolání i o víkendu, tel.: 602 343 686; e-mail: agentura@jareal.cz 
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Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v červenci 2023. 
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